Gemeinde Braak 15.05.2024

## ÖFFENTLICHE BEKANNTMACHUNG DES AMTES SIEK

Die Sitzung des Bau- und Finanzauschusses der Gemeinde Braak findet am Montag, den 27.05.2024 um 19:00 Uhr, Gemeindesaal Braak. Höhenkamp 12. 22145 Braak. statt.

## Tagesordnung:

## Öffentlicher Teil

- 1 Begrüßung der Mitglieder und Feststellung der Beschlussfähigkeit
- 2 Anträge zur Tagesordnung
- 3 Niederschrift über den öffentlichen Teil der Sitzung vom 25.03.2024
- 4 Einwohnerfragen
- 5 Bebauungsplan Nr. 10B, 2. Änderung der Gemeinde Braak Gebiet: "Alte Landstraße" (L 222), östlich der Autobahn 1, südlich des Gewerbegebiets "Braaker Bogen"
  - a) Abwägung der eingegangenen Stellungnahmen
  - b) Entwurfs- und Veröffentlichungsbeschluss
- 6 Errichtung eines zweiten Ballfangzauns auf dem Bolzplatz
- 7 Bericht Spendeneingänge 2023
- 8 Überprüfung und Fortschreibung des Lärmaktionsplanes der Gemeinde Braak -Umsetzung der 4. Stufe der Umgebungslärmrichtlinie
  - a) Billigung des Vorentwurfs
  - b) Beteiligung der Öffentlichkeit und Behörden
- 9 Erweiterung des Angebotes im Jugendtreff Braak
- 10 Anfragen und Mitteilungen

## Nichtöffentlicher Teil

- Niederschrift über den nichtöffentlichen Teil der Sitzung vom 25.03.2024
- 12 Bauangelegenheit: Gemeindliches Einvernehmen zu Nr. 2024-2/02
- 13 Bauangelegenheiten Antrag auf Überplanung
- 14 Bauangelegenheit: Gemeindliches Einvernehmen zu Nr. 2024-3/02
- 15 Grundstücksangelegenheiten
- 16 Grundstücksverkauf Matthäus-Berg-Ring
- 17 Anfragen und Mitteilungen

Die Sitzung ist öffentlich, sofern nicht zu einzelnen Punkten der Tagesordnung die Öffentlichkeit ausgeschlossen wird. Vorlagen zu den öffentlichen Punkten können – soweit vorhanden – im Internet unter www.amtsiek.de im Bürgerinformationssystem eingesehen werden.

Zeit, Ort und Tagesordnung der Sitzung werden hiermit örtlich bekanntgemacht.

Amt Siek

Der Amtsvorsteher